АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2024

г. Нижневартовск

№ 1443

О внесении изменений в приложение
2 к постановлению администрации
района от 16.10.2024 № 1349
«Об утверждении документации
по планировке территории»

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской

Федерации и заявлением общества с ограниченной ответственностью
Экспертно-производственного центра «Трубопроводсервис» от 23.10.2024
№ 24/10-4296, действующего от имени общества с ограниченной
ответственностью «Газпромнефть-Хантос», о внесении изменений в проект
межевания территории, в связи с допущенной технической ошибкой:

1. Внести в приложение 2 к постановлению администрации района

от 16.10.2024 № 1349 «Об утверждении документации по планировке
территории» для объекта «Кусты скважин № 357, 364. Обустройство Объектов
эксплуатации Ореховского лицензионного участка Орехово-Ермаковского
месторождения» изменения, изложив таблицу 1 пункта 2.1 части 2 в новой
редакции, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы района по земельным ресурсам, муниципальному имуществу,
природопользованию и архитектуре М.Г. Горичеву.

Исполняющий обязанности
главы района                                                                                  Т.А. Колокольцева

2

Таблица 1
Условные номера

образуемых
земельных участков

Номера
характерны

х точек
образуемых
земельных
участков

Кадастровые
номера

земельных
участков, из

которых
образуются
земельные

участки

Площадь
образуемых
земельных

участков, га

Способы
образования
земельных
участков

Целевое
назначение
лесов, вид

(виды)
разрешенного
использования

лесного
участка,

количественные
и качественные
характеристики
лесного участка

в границах
особо защитных
участков лесов

Сведения об
отнесении

образуемого
земельного
участка к

определенной
категории

земель

1 2 3 4 5 6 7
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, муниципальное образование - муниципальный округ

Нижневартовский район

86:04:0000001:97797:
ЗУ1

173,174,
185-192

86:04:0000001:
97797

22,1922 образование
ЗУ путем

раздела ЗУ
86:04:0000001:

97797, с
сохранением
исходного ЗУ
в измененных

границах

Эксплуатацион
ные леса.
Ханты-

Мансийский
автономный
округ-Югра,

Нижневартовск
ий район,

Мегионское
лесничество,

Куль-Еганское
участковое

лесничества,
Куль-Еганское

урочище,
лесной квартал
№107 (выдел

41,42,43,44,48,5
4). Вид

разрешенного
использования -
осуществление
геологического
изучения недр,

разведка и
добыча

полезных
ископаемых,

заготовка
древесины

земли
лесного
фонда

86:04:0000001:97797:
ЗУ2

153-
155,164-184

86:04:0000001:
97797

5,2707 образование
ЗУ путем

раздела ЗУ
86:04:0000001:

97797, с
сохранением
исходного ЗУ
в измененных

границах

Эксплуатацион
ные леса,

защитные леса.
Ханты-

Мансийский
автономный
округ-Югра,

Нижневартовск
ий район,

Мегионское

земли
лесного
фонда

Приложение к постановлению
администрации района
от 31.10.2024 № 1443

3

лесничество,
Куль-Еганское

участковое
лесничества,

Куль-Еганское
урочище,

лесной квартал
№107 (выдел

43,48,49,51,52,5
4) №117

(Защитные
леса)- (выдел

35). Вид
разрешенного

использования -
Строительство,
реконструкция,
эксплуатация

линейных
объектов

86:04:0000001:97797:
ЗУ3

80-89,   91-
94, 121-123

86:04:0000001:
97797

2,0709 образование
ЗУ путем

раздела ЗУ
86:04:0000001:

97797, с
сохранением
исходного ЗУ
в измененных

границах

Эксплуатацион
ные леса,

защитные леса.
Ханты-

Мансийский
автономный
округ-Югра,

Нижневартовск
ий район,

Мегионское
лесничество,

Куль-Еганское
участковое

лесничества,
Куль-Еганское

урочище,
лесной квартал
№106 (выдел
31,38,46,55)

№116
(Защитные

леса)- (выдел
34,36). Вид

разрешенного
использования -
Строительство,
реконструкция,
эксплуатация

линейных
объектов

земли
лесного
фонда

86:04:0000001:97797:
ЗУ4

95,100-108,
110-117

86:04:0000001:
97797

9,6527 образование
ЗУ путем

раздела ЗУ
86:04:0000001:

97797, с
сохранением
исходного ЗУ
в измененных

границах

Эксплуатацион
ные леса,

защитные леса.
Ханты-

Мансийский
автономный
округ-Югра,

Нижневартовск
ий район,

Мегионское
лесничества,

Куль-Еганское
участковое

земли
лесного
фонда

4

лесничества,
Куль-Еганское

урочище,
лесной квартал
№106 (выдел

39,40,46) №116
(Защитные

леса)- (выдел
1,3,4,5,6,7,11,33,

35,37). Вид
разрешенного

использования -
Строительство,
реконструкция,
эксплуатация

линейных
объектов

86:04:0000001:97797:
ЗУ5

149-162,
147,

138,146,
145

86:04:0000001:
97797

6,2644 образование
ЗУ путем

раздела ЗУ
86:04:0000001:

97797, с
сохранением
исходного ЗУ
в измененных

границах

Защитные леса.
Ханты-

Мансийский
автономный
округ-Югра,

Нижневартовск
ий район,

Мегионское
лесничества,

Куль-Еганское
участковое

лесничества,
Куль-Еганское

урочище,
лесной квартал
№116 (выдел
7,8,34) №117

(выдел
1,2,3,34,35,37).

Вид
разрешенного

использования -
Строительство,
реконструкция,
эксплуатация

линейных
объектов

земли
лесного
фонда

86:04:0000001:97797:
ЗУ6

177-179 86:04:0000001:
97797

0,1018 образование
ЗУ путем

раздела ЗУ
86:04:0000001:

97797, с
сохранением
исходного ЗУ
в измененных

границах

Эксплуатацион
ные леса.
Ханты-

Мансийский
автономный
округ-Югра,

Нижневартовск
ий район,

Мегионское
лесничества,

Куль-Еганское
участковое

лесничества,
Куль-Еганское

урочище,
лесной квартал
№107 (выдел
48,49,52,54)

Вид

земли
лесного
фонда

5

разрешенного
использования -
Строительство,
реконструкция,
эксплуатация

линейных
объектов

86:04:0000001:97797:
ЗУ7

82,90,83,
119-122

86:04:0000001:
97797

0,0309 образование
ЗУ путем

раздела ЗУ
86:04:0000001:

97797, с
сохранением
исходного ЗУ
в измененных

границах

Эксплуатацион
ные леса,

защитные леса.
Ханты-

Мансийский
автономный
округ-Югра,

Нижневартовск
ий район,

Мегионское
лесничества,

Куль-Еганское
участковое

лесничества,
Куль-Еганское

урочище,
лесной квартал
№106 (выдел
31,46) №116
(Защитные

леса)- (выдел
34,36). Вид

разрешенного
использования -
Строительство,
реконструкция,
эксплуатация

линейных
объектов

земли
лесного
фонда

86:04:0000001:97797:
ЗУ8

133,138,147
,148, 159-
163, 149-

152

86:04:0000001:
97797

1,1831 образование
ЗУ путем

раздела ЗУ
86:04:0000001:

97797, с
сохранением
исходного ЗУ
в измененных

границах

Защитные леса.
Ханты-

Мансийский
автономный
округ-Югра,

Нижневартовск
ий район,

Мегионское
лесничества,

Куль-Еганское
участковое

лесничества,
Куль-Еганское

урочище,
лесной квартал
№116 (выдел
7,8,34) №117

(выдел
1,2,34,35,37).

Вид
разрешенного

использования -
Строительство,
реконструкция,
эксплуатация

линейных
объектов

земли
лесного
фонда

6

86:04:0000001:97797:
ЗУ9

95-101, 106-
111, 113-
115,118

86:04:0000001:
97797

0,5058 образование
ЗУ путем

раздела ЗУ
86:04:0000001:

97797, с
сохранением
исходного ЗУ
в измененных

границах

Эксплуатацион
ные леса,

защитные леса.
Ханты-

Мансийский
автономный
округ-Югра,

Нижневартовск
ий район,

Мегионское
лесничества,

Куль-Еганское
участковое

лесничества,
Куль-Еганское

урочище,
лесной квартал
№106 (выдел
39,46) №116
(Защитные

леса)- (выдел
1,7,11,35). Вид
разрешенного

использования -
Строительство,
реконструкция,
эксплуатация

линейных
объектов

земли
лесного
фонда

86:04:0000001:23148:
ЗУ1

122-124,
126-128

86:04:0000001:
23148

0,0108 образование
ЗУ путем

раздела ЗУ
86:04:0000001:

23148, с
сохранением
исходного ЗУ
в измененных

границах

Защитные леса.
Ханты-

Мансийский
автономный
округ-Югра,

Нижневартовск
ий район,

Мегионское
лесничества,

Куль-Еганское
участковое

лесничества,
Куль-Еганское

урочище,
лесной квартал
№116 (выдел

36).  Вид
разрешенного

использования -
Строительство,
реконструкция,
эксплуатация

линейных
объектов

земли
лесного
фонда

86:04:0000001:23148:
ЗУ2

131,132,
139-146

86:04:0000001:
23148

0,1598 образование
ЗУ путем

раздела ЗУ
86:04:0000001:

23148, с
сохранением
исходного ЗУ
в измененных

границах

Защитные леса.
Ханты-

Мансийский
автономный
округ-Югра,

Нижневартовск
ий район,

Мегионское
лесничества,

Куль-Еганское

земли
лесного
фонда

7

участковое
лесничества,

Куль-Еганское
урочище,

лесной квартал
№116 (выдел
34,36) №117

(выдел 35). Вид
разрешенного

использования -
Строительство,
реконструкция,
эксплуатация

линейных
объектов

86:04:0000001:23148:
ЗУ3

119,122,124
,125

86:04:0000001:
23148

0,0096 образование
ЗУ путем

раздела ЗУ
86:04:0000001:

23148, с
сохранением
исходного ЗУ
в измененных

границах

Защитные леса.
Ханты-

Мансийский
автономный
округ-Югра,

Нижневартовск
ий район,

Мегионское
лесничества,

Куль-Еганское
участковое

лесничества,
Куль-Еганское

урочище,
лесной квартал
№116 (выдел

36). Вид
разрешенного

использования -
Строительство,
реконструкция,
эксплуатация

линейных
объектов

земли
лесного
фонда

86:04:0000001:23148:
ЗУ4

130-138 86:04:0000001:
23148

0,0066 образование
ЗУ путем

раздела ЗУ
86:04:0000001:

23148, с
сохранением
исходного ЗУ
в измененных

границах

Защитные леса.
Ханты-

Мансийский
автономный
округ-Югра,

Нижневартовск
ий район,

Мегионское
лесничества,

Куль-Еганское
участковое

лесничества,
Куль-Еганское

урочище,
лесной квартал
№116 (выдел

34). Вид
разрешенного

использования -
Строительство,
реконструкция,
эксплуатация

линейных
объектов

земли
лесного
фонда

8

86:04:0000001:ЗУ1 1-69 86:04:0000001 13,5093 образование
ЗУ из земель,
находящихся

в
государственн

ой или
муниципально

й
собственности

 земли запаса

86:04:0000001:ЗУ2 4,10,9,78,79 86:04:0000001 0,1416 образование
ЗУ из земель,
находящихся

в
государственн

ой или
муниципально

й
собственности

 земли запаса

Итого: 61,1102